ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 110/2021

  Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077 – Xinguara – Pará

Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 110/2021

Xinguara, 17 de maio de 2021

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador que a esta subscreve, com base nos termos do Regimento Interno desta Casa

de Leis, vem, respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, através do órgão

competente, providencie a pavimentação da Rua João Luiz Pereira, no trecho entre a Rua Duque

de Caxias e a Avenida Francisco Caldeira Castelo Branco, em nossa cidade.

Justificativa:

Referida localidade ainda não é pavimentada. Há muitos anos os moradores têm sofrido

com a ação das chuvas e da poeira e têm reivindicado a pavimentação nesse trecho. Observa-se

que o período chuvoso acabou. Dessa forma, como as condições climáticas são favoráveis ao início

das obras de recuperação e pavimentação de nossas vias, apresento a presente indicação.

Nelcino Lopes de Oliveira

Vereador Proponente